1

2021年６月 1日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼財務本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

新商品「Ｖｅｎｕｓｅｎｓｅ ＵＴＭ－170Ｅ」販売開始のお知らせ

当社の連結子会社であるヴィーナステックジャパン株式会社（以下、「ＶＴＪ社」といいます。）は、

新商品「Ｖｅｎｕｓｅｎｓｅ ＵＴＭ－170Ｅ」（以下、「ＵＴＭ－170Ｅ」といいます。）の販売を本日

より開始しますので、お知らせいたします。

記

１． 「ＵＴＭ－170Ｅ」とは

ＶＴＪ社はＵＴＭ※などのネットワークセキュリティ商品を提供しております。近年は、一日に

数十万、数百万という単位で新種・亜種のウイルスが発見されております。これまでのＵＴＭでは

リアルタイムに最新のウイルス等の脅威に適応することができませんでしたが、この度、新商品と

して販売する「ＵＴＭ－170Ｅ」においては、新たにラインナップとして追加したＶシリーズを搭

載することにより 24時間、リアルタイムに適応することができます。

  「ＵＴＭ－170ＥＶシリーズ」は、次の機能を有しております。

① リアルタイムに最新のウイルス等の脅威を監視・分析・検知する機能

② ウイルスに感染した場合はリモート操作による駆除ができる機能

③ パソコン操作ログ、データ流出などによる情報漏洩を防止する機能

さらには、ネットワークを経由した不正サイトやスパムメール等のウイルス攻撃からの防御に加

えて、端末そのものを守るエンドポイント※セキュリティによりネットワークとパソコン等の端末

の双方でウイルスに対するダブルガードを行うことができます。リモートワークにおいては、利用

端末が多様化してきており、リモートワークのセキュリティ対策としても有効な商品です。

また、お客様の要望が多かった停電や給電ストップなどにより電源が遮断された場合にも、通信

が保てる機能を標準装備としました。

※ＵＴＭ（Unified Threat Management：統合脅威管理）の略称です。

※エンドポイントとは通信ネットワークの末端に接続された機器や端末のことで、パソコンやスマートフォンのこ

とを言います。

http://www.recomm.co.jp/

2

２．販売展開

 オフィスにおいては、新型コロナウイルスの感染対策が契機となってリモートワークがより一層

一般的になりつつあります。こうしたニューノーマルな働き方を狙ったサイバー攻撃が、情報セ

キュリティに対する脅威の上位となってきております（下表）。当社グループでは、ウイルス等の

脅威への対策として全国の中小企業へ「ＵＴＭ－170Ｅ」を提供することにより、サイバー攻撃等

のリスク低減に貢献してまいりたいと考えております。

（表）「情報セキュリティ 10大脅威 2021」

引用：IPA（情報処理推進機構）「情報セキュリティ 10大脅威 2021」

https://www.ipa.go.jp/security/vuln/10threats2021.html

３． 会社概要

会社名：ヴィーナステックジャパン株式会社

所在地：東京都渋谷区代々木 3-25-3

事業内容：ＵＴＭ等ネットワークセキュリティ機器の販売

参考 URL: https://www.venustechjapan.com/

以上

https://www.venustechjapan.com/